
MC – Bauchemie s.r.o.,  Tel. 311 545 150 IČ: 62619934 
divize BOTAMENT® Fax: 311 537 118 DIČ: CZ62619934  
Sídlo: Skandinávská 990, 267 53 Žebrák www.botament.cz OR Praha od. C, vložka 131814/SL 11 

info@botament.cz

Při nabídkách, potvrzení objednávek a dodávkách platí naše obchodní podmínky. 

1/1 

 

 Vážení obchodní partneři a zpracovatelé, 
v rámci evropské směrnice REACH (Nařízení o registraci, hodnocení, povolování a omezování 
chemických látek), které platí v EU od roku 2006, došlo v srpnu 2023 k dalšímu omezení stran 
používání produktů, které obsahují více než 0,1 % monomerních diisokyanátů. Tato nová pravidla 
se vztahují především na polyuretanové výrobky, jako jsou lepidla, tmely, podlahové nátěry 
a injektážní pryskyřice. 
Všichni profesionální a průmysloví uživatelé před použitím těchto výrobků musí absolvovat 
příslušné školení. 
Uvedené nařízení se týká následujících výrobků Botament: PU, R 70, RA 170 (G140, M440). 

Posíláme Vám internetový odkaz na online-školení, kde si můžete vybrat příslušnou oblast, 
absolvovat online kurs a po následně získat osvědčení o bezpečném zacházení s diisokyanáty v 
souladu s platnými právními požadavky podle nařízení REACH (viz návod). 
Na online odkazu jsou k dispozici různé sekce. Výběr školení lze provést dle oblasti použití. Která 
je pro Vás relevantní: 

• 048 – Lepidla a tmely
• 049 – Podlahy a hydroizolace

Nabízíme Vám absolvovaní tohoto školení zdarma v rámci jedné vybrané oblasti. Stačí použít při 
registraci tento kód: FEICA_21_N7 
› e-školení 

Pokud dáváte přednost fyzickému zaškolení celého týmu Vašich pracovníků nebo Vám výše 
uvedená nabídka nevyhovuje, pak jistě najdete na internetu další nabídku školení na zacházení 
s diisokyanáty (např. https://www.diisokyanaty-skoleni.cz/) 

Za firmu MC-Bauchemie s.r.o., divizi Botament  

Ing. Petr Kubina Jan Nekolný 
Obchodní ředitel technik 

Příloha: návod pro absolvování online-školení 

Váš kontakt   
Jan Nekolný   
technická kancelář  
T 602 406 377  
F 311 537 118 
jan.nekolny@botament.cz  

Kopie:  
info@botament.cz 

 BOTAMENT® Systembaustoffe    Skandinávská 990, 267 53 Žebrák 

INFORMACE

Věc:  Nové nařízení EU 
› pro používání produktů obsahujících diisokyanáty  

V Žebráku 22. listopadu 2023

https://isopa-aisbl.idloom.events/index/safe-use-of-diisocyanates-training-selection-en-cs

